1 / 1

静岡市上下水道事業経営協議会 臨時部会

第１回 静岡市清水地区水源検討部会 会議録

１ 日時  令和５年３月 27日（月） 11：00～17：00

２ 場所  静岡市上下水道局庁舎 ７階 71会議室

３ 出席者

（１）田辺 信宏 静岡市長

（２）臨時委員

  会長  長岡 裕   （東京都市大学）

副会長 今井 滋   （公益社団法人日本水道協会）

委員  平山 修久 （名古屋大学）

委員  鈴木 学  （龍谷大学）

委員  青山 直司 （静岡県企業局）

（３）上下水道局職員

森下公営企業管理者、服部上下水道局長、榊原局次長兼水道部長、星野水道技術担当部長

柴経営企画課長、山内水道総務課長、森本お客様サービス課長、藤田参与兼水道基盤整備課長、

森田参与兼水道管路課長、稲葉水道施設課長、浅井水質管理課長、石野水道事務所長、

瀧戸水道維持担当課長、川越清水水道施設担当課長、小塩葵北水道施設担当課長

（４）事務局職員

柴経営企画課長、山下課長補佐兼係長、外４名

４ 傍聴者６名（報道６社）

５ 内容

[午前]

（１）開会

（２）市長 挨拶

（３）公営企業管理者 挨拶

（４）委嘱状交付

（５）静岡市清水地区検討部会について（説明者：星野水道技術担当部長）

（６）静岡市水道事業概要及び承元寺取水口被災概要説明（説明者：経営企画課 青木主任技師）

[午後]

（７）施設視察 ①承元寺取水口 ②谷津浄水場

（８）閉会

      以上